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SİRKÜLER (2023’111) 

 

 

Konu: 7491 Sayılı Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında 

Kanun Yayımlandı. 
 

 

7491 Sayılı Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 
Metni Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiş olup, bu kanunda bazı vergi ile ilgili yapılan 

düzenlemeler özet olarak aşağıdadır. 

 
1- 7491 sayılı kanunun 8 ve 58 inci maddeleri ile Kanuni ve iş merkezi Türkiye’de bulunmayan, 

yurt dışında kurulan Anonim ve Limited şirket niteliğindeki yabancı kurumlara iştirak eden 

kurumlara, %50 oranında iştirak etmeleri ve kar payının elde edildiği takvim yılına ilişkin yıllık 

gelir veya kurumlar vergisi beyannamelerinin verilmesi tarihine kadar yurda getirmeleri 
şartıyla, bu yabancı kurumlardan elde edilen kazanç istisnası %50 oranında uygulanacaktır. 

(İlgili kanun Gelir Vergisi Kanunun (GVK) Madde 22, Kurumlar Vergisi Kanunu (KVK) 

Madde 5/1-b değişiklik ve eklenen fıkra) 
(Bu düzenleme, 01.01.2023 tarihinden itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere 

kanunun yayımı tarihinde (28.12.2023) yürürlüğe girmektedir.) 

 

2- 7491 sayılı kanunun 10 ve 59 uncu maddeleri ile hizmet ihracında elde edilen kazanca 
uygulanan %50 olan indirim oranı %80’e çıkarılmaktadır.  

(İlgili kanun GVK Madde 89/1-13, KVK Madde 10/1-g değişiklik bendi) 

(Bu düzenleme, 01.01.2023 tarihinden itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere 
kanunun yayımı tarihinde (28.12.2023) yürürlüğe girmektedir.) 

 

3- 7491 sayılı kanunun 62 inci maddesiyle; aracılı ihracat sözleşmesine dayanarak imalatçı veya 
tedarikçi kurumların dış ticaret veya sektörel dış ticaret şirketleri ile gerçekleştirilen ihracat 

faaliyetlerinden elde ettikleri kazanç tutarı üzerinden hesaplanan kurumlar vergisi 5 puan 

indirimli olarak uygulanması öngörülmektedir. 

(İlgili kanun  KVK Madde 32/7 değişiklik) 
(Bu düzenleme, 01.01.2023 tarihinden itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere 

kanunun yayımı tarihinde (28.12.2023) yürürlüğe girmektedir.) 

 
4- 7491 sayılı kanunun 17 inci maddesiyle; banka ve finans kurumları, sermaye piyasası kurumları 

ile sigorta şirketlerinin, 2024 ve 2025 hesap dönemlerinde geçici vergi dahil yapılacak enflasyon 

düzeltmesi sonucunda oluşacak kar/zarar farkı vergi matrahını etkilemeyeceği yönünde 
düzenleme yapılmıştır. 

(İlgili kanun Vergi Usul Kanunun (VUK) Geçici madde 33 eklene fıkra) 

(Bu düzenleme,  kanunun yayımı tarihinde (28.12.2023) yürürlüğe girmektedir.) 
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5- 7491 sayılı kanunun 63 uncü maddesiyle; kur korumalı hesaplara uygulanan 31.12.2023 tarihine 

kadar olan kurumlar vergisi istisnası süresi 30/06/2024 tarihine kadar uzatılmaktadır. Ayrıca 
Cumhurbaşkanına bu istisnanın uygulamasıyla ilgi süre uzatımı yetkisi verilmiştir. 

      ( İlgili kanun  KVK Geçici madde 14 ) 

(Bu düzenleme,  kanunun yayımı tarihinde (28.12.2023) yürürlüğe girmektedir.) 
 

6- 7491 sayılı kanunun 16 ıncı maddesiyle; Ar-Ge ve yatırım teşvik belgesi kapsamında iktisap 

edilen yeni makina ve teçhizat için amortisman oran ve sürelerinin mevcut faydalı ömür 

sürelerinin yarısı dikkate alınarak hesaplanarak uygulamasında 31.12.2023 tarihi olan süre 
31/12/2024 tarihine kadar uzatılmıştır. 

( İlgili kanun VUK Geçici madde -30) 

(Bu düzenleme,  kanunun yayımı tarihinde (28.12.2023) yürürlüğe girmektedir.) 
 

7- 7491 sayılı kanunun 30 uncu maddesiyle; Sorumlu sıfatıyla beyan edilen KDV’nin indiriminde 

KDV'nin ödenmiş olması şartını KDV Kanununa eklenmiştir. 
 

(İlgili kanun  Katma Değer Vergisi Kanunu (KDV) Madde -30/1) 

(Bu düzenleme,  kanunun yayımı tarihinde (28.12.2023) yürürlüğe girmektedir.) 

 
8- 7491 sayılı kanunun 31 inci maddelerinde Cumhurbaşkanına iade hakkını kısmen veya 

tamamen kaldırma veya yeniden koyma ve bu şekilde iade hakkı kısıtlanan mal veya hizmetleri 

belirleme yetkisi verilmiştir. 
(İlgili kanun Katma Değer Vergisi Kanunu (KDV) Madde-36) 

(Bu düzenleme, kanunun yayımı tarihinde (28.12.2023) yürürlüğe girmektedir.) 

 

9- 7491 sayılı kanunun 32 ve 33 maddelerinde; Sorumlu sıfatıyla verilen KDV beyannamelerinin 
verilme tarihi vergilendirme dönemini takip eden ayın 21 inci günü akşamına kadar beyan, bu 

beyanın ödeme tarihi olarak 23 üncü günü akşamına kadar yapılması yönünde düzenleme 

yapılmıştır. 
(İlgili kanun Katma Değer Vergisi Kanunu (KDVK) Madde -34/1 ve 46/1’inci maddeleri) 

(Bu düzenleme,  kanunun yayımı tarihini takip eden aybaşından (01.01.2024) itibaren yürürlüğe 

girmektedir.) 
 

10- 7491 sayılı kanun 34 ila 36 inci maddelerinde, bazı projeler için 31/12/2023 uygulanan KDV 

istisnası süresi 31/12/2028 tarihine kadar uzatılmıştır. 

(İlgili kanun  KDVK Madde-29-32-33) 
(Bu düzenleme,  kanunun yayımı tarihinde (28.12.2023) yürürlüğe girmektedir.) 

 

11- 7491 sayılı kanunun 35 inci maddesiyle, Ulaştırma ve Alt Yapı Harcamalarına yönelik KDV 
istisnası süresi 31/12/2028 tarihine kadar uzatılmaktadır. 

(İlgili kanun KDVK Madde -32/1) 

(Bu düzenleme,  kanunun yayımı tarihinde (28.12.2023) yürürlüğe girmektedir.) 
 

12- 7491 sayılı kanunun 7 inci maddesiyle,  Sosyal içerik üreticiliği ile mobil cihazlar için uygulama 

geliştiriciliğinde kazanç istisnasının kapsamı genişletilmektedir. 

(İlgili kanun Gelir Vergisi Kanunu (GVK) Madde-22)     
       (Bu düzenleme,  01.01.2023 tarihinden itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere       

       yayımı tarihinde yürürlüğe girmektedir.) 

 
13- 7491 sayılı kanunun 9 uncu maddesiyle, ihracatçılara tanınan, ihracatlarının fob bedelinin %05’i 

oranında uygulanan Götürü gider yazılması uygulaması 2024 yılı ve takip eden yıllara ait  

ihracat gelirleri için uygulamadan kaldırılmıştır. 

       (İlgili kanun Gelir Vergisi Kanunu (GVK) Madde-22 2024 yılı için yürürlükten kaldırılmıştır. 
              (Bu düzenleme, 01.01.2024 tarihinden itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere 

yayımı tarihinde yürürlüğe girmektedir.) 



 

14- 7491 sayılı kanunun 60 inci maddesinde, yıllara sari inşaat ve onarım işlerinde uygulanan stopaj 
oranlarının belirlenmesinde Cumhurbaşkanının yetkisi genişletilmektedir. 

Kurumlar Vergisi Kanunun “Vergi kesintisi” başlıklı 15 inci maddesinin birinci fıkrasının (a) 

bendi kapsamında, yıllara sari inşaat ve onarım işlerini yapanlara ödenen istihkak bedelleri 
üzerinden kurumlar vergisi kesintisi yapılmaktadır. Cumhurbaşkanının kesinti oranını sıfıra 

kadar indirme veya kurumlar vergisi oranına kadar artırma yetkisi bulunmaktadır. 

 

Bu Kanunun 60 ıncı maddesi ile Kurumlar Vergisi Kanununun 15 inci maddesinde yapılması 
öngörülen değişiklikle, yıllara sari inşaat ve onarım işlerini yapanlara ödenen istihkak bedelleri 

üzerinden yapılacak vergi kesintisi oranının belirlenmesine ilişkin yetki genişletilmektedir. 

Buna göre, , Cumhurbaşkanına, istihkak bedellerinden, işin; kamu kurum ve kuruluşları ile 
bunlara bağlı, ilgili ve ilişkili kuramlara taahhüt edilip edilmemesine ve bunların genel veya 

özel bütçeli idare kapsamında olup olmamasına, süresine, nev'ine ve yüklenicinin; ana 

yüklenici, alt yüklenici ya da tam ve dar mükellef olmasına göre ayrı ayrı veya birlikte belirleme 
yetkisi verilmektedir.  

(İlgili kanun  KVK Madde 15) 

(Bu düzenleme kanunun yayımı tarihinde (28.12.2023) yürürlüğe girmektedir. 

 
15- 7491 sayılı kanunun 61 inci maddesi ile Kurumlar Vergisi Kanununun “Dar mükellefiyette 

vergi kesintisi” başlıklı 30 uncu maddesinde yapılması öngörülen değişiklikle, 

Cumhurbaşkanının yıllara sari inşaat ve onarım işlerini yapanlara ödenen istihkak bedelleri 
üzerinden yapılacak vergi kesintisi oranının belirlenmesine ilişkin yetkileri dar mükellef 

kurumlar açısından da genişletilmektedir. 

(İlgili kanun KVK Madde 30) 

(Bu düzenleme kanunun yayımı tarihinde (28.12.2023) yürürlüğe girmektedir. 
 

16- 7491 sayılı kanunun 12 inci maddesiyle, Gelir Vergisi Kanununun geçici 67 nci maddesinde yer 

alan bazı stopaj oranlarının değiştirilmesine ilişkin yetki düzenlemesi yapılmıştır. 
(İlgili kanun GVK Geçici Madde 67/6-17 ) 

(Bu düzenleme kanunun yayımı tarihinde (28.12.2023) yürürlüğe girmektedir. 

 
17- 7491 sayılı kanunun 13 üncü maddesiyle, sporcu ücretlerinin vergilendirilmesine ilişkin sabit 

oran uygulamasının süresi 31/12/2028 tarihine kadar uzatılmıştır. 

(İlgili kanun GVK Geçici Madde 72) 

(Bu düzenleme kanunun yayımı tarihinde (28.12.2023) yürürlüğe girmektedir. 
 

18- 7491 sayılı kanunun 14 üncü maddesiyle, tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu 

kapsamında düzenlenen ürün senetlerinin elden çıkarılmasından doğan kazançlara uygulanan 
istisna süresi 31/12/2028 tarihine kadar uzatılmıştır. 

(İlgili kanun GVK  Geçici Madde 76) 

(Bu düzenleme kanunun yayımı tarihinde (28.12.2023) yürürlüğe girmektedir. 
 

19-  7491 sayılı kanunun 6’ıncı maddesiyle, konut kredilerine uygulanan BSMV istisnasına 

sınırlama getirilmekte olup, bu istisna tek konuta sahip olanlara uygulanacağı yönünde 

değişiklik yapılmıştır. 
       (İlgili kanun 6802 sayılı Gider Vergisi Kanunu Madde 29) 

(Bu düzenleme kanunun yayımı tarihinde (28.12.2023) yürürlüğe girmektedir. 

 
20- 7491 sayılı kanunun 44 üncü maddesiyle yapılan değişikliğe binaen, yurt içinden serbest 

bölgelere yapılan teslimlerin ihracat istisnası kapsamında olmadığı hususuna ÖTV Kanununda 

yer verilmiştir. 

(İlgili kanun 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu Madde: 5/1-b) 
(Bu düzenleme kanunun yayımı tarihinde (28.12.2023) yürürlüğe girmektedir. 

 



21- 7491 sayılı kanunun 43 üncü maddesinde yapılan değişiğe göre, motorlu araç ticareti yapanların 

kendi aralarında yaptıkları adi sözleşmelere istinaden, ÖTV aranmaksızın işlem tesis 
edilmesinin önüne geçilmektedir. 

(İlgili kanun 4760 dayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu Madde 2/1) 

(Bu düzenleme kanunun yayımı tarihinde (28.12.2023 ) yürürlüğe girmektedir. 
 

22- 7491 sayılı kanunun 45 inci maddesine göre, alıcısı bulunan verici portatif (Cellular) telsiz 

telefon cihazlarından asgari 160 TL vergi alınmasına ilişkin düzenlemenin uygulama süresi 

31/12/2033 tarihine uzatılmıştır. 
(İlgili kanun 4760 dayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu Geçici Madde 6) 

(Bu düzenleme kanunun yayımı tarihinde (28.12.2023) yürürlüğe girmektedir 

23- 7491 sayılı kanunun 4 üncü maddesiyle, haciz zaptının elektronik ortamda düzenlenebilmesine 
ve buna ilişkin usul ve esasların Hazine ve Maliye Bakanlığına verilmesine ilişkin düzenleme 

yapılmıştır. 

(İlgili kanun 6183 Sayılı Amme Alacakların Tahsil Usulü Kanunu Madde 78/2) 
             (Bu düzenleme kanunun yayımı tarihinde (28.12.2023) yürürlüğe girmektedir. 

 

24- 7491 sayılı kanunun 5 inci maddesiyle, bazı kamu alacaklarının taşınmaz devriyle 

ödenmesindeki süre 31/12/2028 tarihine uzatılmıştır. 
(İlgili kanun 6183 Sayılı Amme Alacakların Tahsil Usulü Kanunu Geçici Madde 8) 

(Bu düzenleme kanunun yayımı tarihinde (28.12.2023) yürürlüğe girmektedir. 

 
25- 7491 sayılı kanunun 15’inci maddesinde, Gelir İdaresi Başkanlığı sisteminde yapılan 

sorgulamalara katılma payı getirilmiş olup, yapılan bu düzenlemeye göre, paylaşılabilecek 

bilgileri alan genel yönetim kapsamındaki idareleri dışındaki kamu kurum ve kuruluşları ile 

tüzel kişilerden sorgu veya dönen kayıt başına 25 kuruştan az olmamak üzere katılım payı 
alınacaktır. 

(İlgili kanun VUK Madde 413) 

(Bu düzenleme kanunun yayımı tarihinde (28.12.2023) yürürlüğe girmektedir. 
 

26- 7491 sayılı kanunun 23 ila 27 inci maddelerinde denizcilik sektörüne ilişkin Harçlar Kanununda 

düzenlemeler yapılmıştır. 
(İlgili kanun 492 Sayılı Harçlar Kanunu) 

27- 7491 sayılı kanunun 50 inci maddesiyle, Gelir İdaresi Başkanlığına beyanname, bildirim veya 

form verme veya ödeme sürelerinin son gününü kanunî süresinden itibaren 15 günü geçmeyecek 

şekilde yeniden belirleme yetkisi verilmektedir. 
             (İlgili kanun VUK Madde 413) 

(Bu düzenleme kanunun yayımı tarihinde (28.12.2023) yürürlüğe girmektedir. 

 
(Resmi Gazete: 28.12.2023 tarihli 32413 sayılı) 

 

Söz konusu kanun metni aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz. 
 

20231228-10.pdf (resmigazete.gov.tr)  

 

Bilgilerinize sunarız. 
Saygılarımızla, 

TÜRKERLER Bağımsız Denetim 

Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.  
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